
Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes

Plattling – Bayerisch Eisenstein 

Lage der EV-Haltestellen: Tarif- und Beförderungsbestimmungen:

Die Fahrplandaten werden ständig aktualisiert. Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen.

Bayerisch Eisenstein – Bussteig 1
Ludwigsthal – Hst. Haus zur Wildnis
Zwiesel (Bay) – Zwiesel Bahnhof
Bettmannsäge - Hst. Dreieck Abzweig
Regen – Bussteig 1
Triefenried – March Abzw., Regen
Gotteszell – Gotteszell Bahnhof
Grafling – Arzting – Hst. Arzting (B11), Deggendorfer Str. 
Deggendorf Hbf – Deggendorf Hauptbahnhof
Pankofen – Pankofen Firma KERMI, Plattling
Plattling – Plattling Bahnhof

Bei Früherlegung oder Späterlegung wird aus Kulanz die 
zeitliche Gültigkeit für alle bei der DLB gültigen Tarife 
entsprechend den regulären Fahrzeiten der Züge 
gewährt. Es entsteht kein nachträglicher Anspruch auf 
Ausgleich/Erstattung.

In den Bussen des Ersatzverkehrs gelten die Tarif- und 
Beförderungsbestimmungen der ausgefallenen Züge.

Wir informieren Sie …

Internet: www.waldbahn.de 

www.bahn.de/bauarbeiten 

Mobilitätsservice Zentrale 030 652 128 88 (zum Ortstarif)
E-Mail:  info@laenderbahn.com
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach 
Alle Angaben ohne Gewähr.  Kurzfristige Änderungen möglich.

Im Bus ist die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine Beförderung nicht garantiert 
werden. Kinderwagen werden in beschränktem Umfang transportiert.

Mobilitätseingeschränkte Personen können grundsätzlich befördert werden. 
Da ohne vorherige Anmeldung aber nicht sichergestellt werden kann, dass ein entsprechender Bus (z. B. niederflurig) zur passenden 
Zeit am passenden Ort zur Verfügung steht, melden Sie Ihre Reise bitte unbedingt über die Mobilitätsservicezentrale unter 030 652 128 
88 an.
So kann in Abstimmung mit dem Eisenbahnverkehrsunternehmen nach einer Lösung gesucht werden.

WBA 70460

2025_WBA_70460_N0

Bitte beachten Sie diese Änderungen bei Ihrer Reiseplanung. Berücksichtigen Sie bitte auch die möglicherweise längeren Fahrzeiten des
Ersatzverkehrs und nutzen Sie gegebenenfalls frühere Verbindungen, um Anschlusszüge zu erreichen.
Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen. Für die Ihnen entstehenden Unannehmlichkeiten bitten wir Sie um Verständnis.

Wegen Auswechselung mehrerer Weichen im Bf Zwiesel entfallen die Züge zwischen Zwiesel und Gotteszell.

Freitag, 4. April 2025 , ca. 18:00 Uhr - Mittwoch, 9. April 2025 , ca. 18:00 Uhr



-

Wegen Auswechselung mehrerer Weichen im Bf Zwiesel entfallen die Züge zwischen Zwiesel und Gotteszell.

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, rosa Untergrund) � Fortsetzung weiter rechts

00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x 00:00 Zug hält nur bei Bedarf

00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) 00:00 Zug kann später verkehren

ab 05:19 05:19 06:29 06:59 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 01:06

ab 05:22 05:22 06:32 07:03 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 01:09

an 05:27 05:27 06:37 07:08 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:15 01:14

ab 05:30 05:30 06:28 06:40 07:11 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:18 01:17

ab 05:39 05:39 06:37 06:49 07:20 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:27 01:26

an 05:47 05:47 06:45 06:57 07:28 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:35 01:34

ab 05:48 05:48 06:46 06:58 07:29 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:36 01:35

ab 05:52 05:52 06:50 07:02 07:33 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:40 01:39

ab 06:09 06:09 07:07 07:19 07:50 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:57 01:56

ab 06:17 06:17 07:15 07:27 07:58 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:05 02:04

an 06:23 06:23 07:21 07:33 08:04 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:11 02:10

ab 06:26 � 06:25 07:34 08:07 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13

ab 06:31 06:32 07:41 08:12 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18

an 06:39 06:46 07:55 08:20 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26

Maßnahme: 70460

Stand: 12.03.2025

Angaben ohne Gewähr.

05.-

09.04.

SEV-Nummer 66901 66905 66907 66909 66913 66953 66955 6695966935 66939 66943 66947 66949 66951

07.-

09.04.

05.-

06.04

Sa-So täglich

04.-

08.04.

04.-

08.04.

täglich täglich

66917 66919 66921 66923 66927 66931 66933

täglich täglichtäglich

05.-

09.04.

täglichtäglich täglich täglich täglich

05.-

09.04.

05.-

09.04.

05.-

09.04.

05.-

09.04.

05.-

09.04.

05.-

09.04.

05.-

09.04.

05.-

09.04.

04.-

08.04.

04.-

08.04.

04.-

08.04.

04.-

08.04.

täglich täglich täglich täglich täglich

WBA

52921 52923

8395983939 83943 83947 83949 83951 83953 8395583921 83923 83927 83931 83933 83935

52947 5294952941 52943 52877

WBAWBA WBA WBA WBA WBA

52945

RB35 RB35

52931 52933 52935 52937

83919

Plattling - Bayerisch Eisenstein

RB35

83907 83909 83913 83917

WBA

52929

WBA

RB35

WBA WBA

Mo-Fr

07.-

09.04.

05.-

09.04.

Gültigkeit

Zugnummer Zwiesel - Bayerisch Eisenstein

Linie RB35 RB35 RB35 RB35 RB35 RB35RB35RB35 RB35 RB35 RB35 RB35 RB35 RB35RB35

52925

täglich

Gültig: Freitag, 4. April 2025 Mittwoch, 9. April 2025

RB35

WBA

52927

RB35 RB35

52939

WBA WBA WBA WBA

RB35

WBAWBA WBAWBA WBA

RB35

WBA WBA

Zugnummer Plattling - Gotteszell 83901

Kategorie

Triefenried

Regen

Bettmannsäge

Zwiesel (Bay)

Zwiesel (Bay)

Ludwigsthal

Bayerisch Eisenstein

Plattling

Pankofen

Deggendorf Hbf

Deggendorf Hbf

Grafling - Arzting

Gotteszell

Gotteszell

Fahrplananpassung am ->

Mo-Fr

07.-

08.04.

67905

Mo-Fr

07.-

09.04.

WBA

83901

52921

66901

Mo-Fr

09.04.

83905

67901

Mo-Fr

09.04.

Mo-Fr



-

Wegen Auswechselung mehrerer Weichen im Bf Zwiesel entfallen die Züge zwischen Zwiesel und Gotteszell.

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, rosa Untergrund) � Fortsetzung weiter rechts

00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x 00:00 Zug hält nur bei Bedarf

00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) 00:00 Zug kann später verkehren

ab 06:57 07:03 07:26 08:32 09:33 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 18:41 19:32 20:32 21:32

ab 07:11 07:11 07:40 08:40 09:41 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 18:49 19:40 20:40 21:40

an 07:18 07:16 07:47 08:45 09:46 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 18:54 19:45 20:45 21:45

ab 04:03 05:18 05:49 06:13 06:48 � 07:19 � 07:48 08:48 09:49 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 18:58 19:48 20:48 21:48

ab 04:09 05:24 05:55 06:19 06:54 07:25 07:54 08:54 09:55 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:02 19:54 20:54 21:54

ab 04:17 05:32 06:03 06:27 07:02 07:33 08:02 09:02 10:03 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 19:08 20:02 21:02 22:02

ab 04:24 05:39 06:10 06:34 07:09 07:40 08:09 09:09 10:10 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 19:15 20:09 21:09 22:09

an 04:38 05:53 06:24 06:48 07:23 07:54 08:23 09:23 10:24 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 19:20 20:23 21:23 22:23

ab 04:39 05:54 06:25 06:49 07:24 07:55 08:24 09:24 10:25 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 19:21 20:24 21:24 22:24

ab 04:47 06:02 06:33 06:57 07:32 08:03 08:32 09:32 10:33 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 19:38 20:32 21:32 22:32

an 04:56 06:11 06:42 07:06 07:41 08:12 08:41 09:41 10:42 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 19:44 20:41 21:41 22:41

ab 04:59 06:14 06:45 07:09 07:44 08:15 08:44 09:44 10:45 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 19:44 20:44 21:44 22:44

ab 05:04 06:19 06:50 07:14 07:49 08:21 08:49 09:49 10:50 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 19:49 20:49 21:49 22:49

an 05:08 06:23 06:54 07:18 07:54 08:25 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 19:54 20:54 21:54 22:54

Maßnahme: 70460

Stand: 12.03.2025

Angaben ohne Gewähr.

52944 52946 52948

66952

täglich

04.-

08.04.

täglich

04.-

08.04.

66950

83952

04.-

08.04.

04.-

08.04.

66946 66948

täglich

83950

04.-

08.04.

RB35 RB35 RB35

SEV-Nummer 66900 66904 66906 66908 66910

Zugnummer Bayerisch Eisenstein - Zwiesel

83910 83912

52920

66916 66918 66920 66924

RB35 RB35

WBA

83946

66944

09.04.

52942

täglich

05.-

09.04.

RB35

täglich täglich täglich

66932 66936 66940 66946

täglichtäglich täglichtäglich täglich

66928 66930

83944 83946 8394883936

WBAWBA

83924 83928 83930

52932 52934 52936 52938 52940

RB35RB35RB35 RB35

WBA WBA WBAWBAWBA WBA WBA WBA WBA WBA WBA WBA WBA WBA

RB35 RB35 RB35RB35 RB35

WBA

RB35

WBA

67912

09.04.

Deggendorf Hbf

Zwiesel (Bay)

Zwiesel (Bay)

Bettmannsäge

Regen

Triefenried

Gotteszell

Gotteszell

Grafling - Arzting

Deggendorf Hbf

Bayerisch Eisenstein

Ludwigsthal

RB35 RB35

Gültig: Freitag, 4. April 2025 Mittwoch, 9. April 2025

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

07.-

08.04.

Sa-So

05.-

06.04

Mo-Fr

07.-

09.04.

Mo-Fr

07.-

09.04.

Sa-SoGültigkeit

Bayerisch Eisenstein - Plattling 

RB35 RB35 RB35 RB35

66914 66914

Fahrplananpassung am ->

Linie

Kategorie

Zugnummer Gotteszell - Plattling

05.-

06.04

83914 83914

täglich

66912

RB35 RB35

07.-

09.04.

07.-

09.04.

WBA WBA WBA

83932

05.-

09.04.

täglich

05.-

09.04.

täglich

05.-

09.04.

täglich

05.-

09.04.

05.-

09.04.

05.-

09.04.

05.-

09.04.

05.-

09.04.

05.-

09.04.

83920

52922 52924 52926 52928 52930

WBA

83940

WBA

83900 83904 83906 83908

Pankofen

Plattling 

83916 83918


